1

	Чăваш Республики

Красноармейски район

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

2012.05.11
214
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
c. Красноармейское

11.05.2012
№

214

	О проведении традиционного праздника песни и труда «Акатуй – 2012»

В целях дальнейшего укрепления трудовых, национальных  и культурных традиций чувашского народа, привлечения внимания общественности к российской истории и роли России в мировом историческом процессе, воспитания патриотизма,  уважения и любви к своей малой Родине, широкой пропаганды здорового образа жизни администрация Красноармейского района  п о с т а н о в л я е т:

1. Провести  10 июня 2012 года в с. Красноармейское традиционный праздник песни, труда и спорта «Акатуй – 2012», посвященный  Году российской истории.
2. В целях организованной подготовки и проведения праздника «Акатуй – 2012» утвердить состав организационного комитета (приложение).
3. Оргкомитету (Степанов И.В.) в срок до 20 мая внести на утверждение главы администрации  Красноармейского района программу подготовки и проведения праздника «Акатуй – 2012».
4. Финансовому отделу (Николаева Р.А.) совместно с   управлением сельского хозяйства, экономики и развития общественной инфраструктуры и  отделом по культуре, спорту и молодежной политике администрации района решить вопросы  финансово-технического обеспечения проведения праздника.

5. Управлению сельского хозяйства, экономики и развития общественной инфраструктуры (Степанов И.В.) совместно с отделом экономики, имущественных и земельных отношений (Михайлова А.В.) обеспечить подведение  итогов весенне-полевых работ, организовать чествование лучших сельхозтоваропроизводителей и лучших работников сельскохозяйственного производства.
6. Информационно-методическому центру МБУК «Межпоселенческий информационно-культурный центр»  (Иванова М.А..)  обеспечить подведение итогов работы   учреждений  культуры  района за период с июня 2011 года по май 2012 года для  чествования  лучших работников культуры;

7. Отделу по культуре, спорту и молодежной политике (Малинин В.С.) обеспечить проведение физкультурно-спортивных мероприятий.

8. Информационно-методическому центру МБУК «Межпоселенческий информационно-культурный центр» (Иванова М.А.)   представить  сценарий праздника «Акатуй – 2012» к  25 мая.

9. МБУК «Межпоселенческий информационно-культурный центр» (Яковлев Г.А.) обеспечить качественное оформление сцены, озвучивание, подготовку выступления коллективов художественной самодеятельности.

10. Рекомендовать администрации Красноармейского сельского поселения (Ермаков Э.Ю.) принять соответствующие меры  совместно с отделом  строительства и ЖКХ по благоустройству территории места проведения праздника и улиц  с.Красноармейское.

11. БУ «Красноармейская ЦРБ» (Сушко Г.Н.) обеспечить медицинское обслуживание на празднике «Акатуй – 2012».

12. Рекомендовать начальнику отделения полиции по Красноармейскому району МО МВД России «Цивильский» (Батраков С.П.) принять надлежащие меры по обеспечению правопорядка в период подготовки и проведения праздника «Акатуй – 2012»

13. Рекомендовать начальнику ПЧ-32 (Арсентьев М.Н.) принять надлежащие меры по обеспечению пожарной безопасности.

14. Рекомендовать главам сельских  поселений Красноармейского района обеспечить проведение на местах совместно с руководителями сельскохозяйственных предприятий праздников песни, труда и спорта с широким участием в них всех категорий населения и обеспечить широкое участие сельского актива на районном празднике «Акатуй –2012», явку художественных коллективов для выступления на  праздничном концерте и в спортивных мероприятиях.
15. Рекомендовать АУ ЧР «Редакция Красноармейской районной газеты «Ял пурнăçĕ» (Прокопьев И.А.) организовать широкое освещение мероприятий в рамках проведения праздника «Акатуй – 2012».
16. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Красноармейского района

                     А.В. Шестаков

Приложение

к постановлению администрации Красноармейского района

от 11  мая  2012 г. № 214
Состав организационного комитета

по подготовке и проведению районного праздника песни, труда и спорта «Акатуй – 2012»

	1.
	Степанов Иван Васильевич
	Заместитель  главы администрации района по экономическим вопросам  – начальник управления сельского хозяйства, экономики и развития общественной инфраструктуры  (председатель оргкомитета)

	2.
	Батраков Сергей Петрович
	Начальник отделения полиции по Красноармейскому району МО МВД России «Цивильский»  (по согласованию)

	3.
	Анисимов Алексей Петрович
	Заместитель  директора филиала ООО  «Газпром трансгаз Нижний Новгород» – Заволжское ЛПУМГ  (по согласованию)

	4.
	Арсентьев Михаил Николаевич
	Начальник  ПЧ-32 (по согласованию)

	5.
	Васильев Николай Иванович
	Заведующий  сектором по ГО и ЧС

	6.
	Васильева Татьяна Сергеевна
	Ведущий специалист-эксперт отдела по КСМП

	7.
	Данилов Виктор Михайлович
	Редактор отдела сельского хозяйства, строительства и промышленности  АУ ЧР «Редакция Красноармейской районной газеты «Ял пурнăçĕ» (по согласованию)

	8.
	Дмитриева Альбина Ильинична
	Председатель  совета Красноармейского райпо (по согласованию)

	9.
	Яковлев Геннадий Анатольевич
	Директор МБУК «Межпоселенческий информационно-культурный центр»

	10.
	Евграфова Марина Владимировна
	Ведущий специалист-эксперт отдела информатизации и организационно-контрольной работы

	11.
	Ермаков Эдуард Юрьевич

	Глава  Красноармейского сельского поселения (по согласованию)

	12.
	Григорьева Наталья Львовна

	Заместитель директора МБУК «Межпоселенческий информационно-культурный центр»

	13.
	Иванова Марина Алексеевна
	Заведующая   информационно-методическим центром МБУК «Межпоселенческий информационно-культурный центр»

	14.
	Киселев Леонид Аркадьевич
	Начальник отдела социальной защиты населения Красноармейского района Минздравсоцразвития Чувашской Республики (по согласованию)

	15.
	Лебедев Аркадий Николаевич
	Начальник  отдела по культуре, спорту и молодежной политике

	16.
	Львов Алексей Николаевич
	Председатель правления землячества «Трак ен» (по согласованию)

	17.
	Маркова Юлия Геннадьевна
	Директор  МБОУ ДОД «ДДТ»  (по согласованию)

	18.
	Михайлова Ангелина Васильевна
	Начальник   отдела экономики, имущественных и земельных отношений

	19.
	Николаева Роза Александровна
	Начальник  финансового отдела  администрации района

	20.
	Сушко Галина Николаевна
	Главный  врач  БУ «Красноармейская ЦРБ»  (по согласованию)

	21.
	Малинин Владимир Сергеевич
	Ведущий специалист-эксперт отдела по КСМП

C:\Documents and Settings\admorg\Мои документы\POSTAN\2012\05\214.doc
PAGE